
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO Nº 0116-2020-CFFIEE.Bellavista, 25 de febrero de 2020. 
 

Visto, el PROVEÍDO Nº0503-2020-DFIEE del Señor Decano de la FIEE, recibido en Secretaría Académica de la FIEE 

el 13 de febrero de 2020, en el que se adjunta el Dictamen Nº 018-032-GB/CGT-2020 de la Comisión de Grados 

y Títulos de la FIEE recomendando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Electrónica al 

señor ZAMALLOA SAAVEDRA, LUIS ANGEL. 
  

CONSIDERANDO: 

 

Que, el Reglamento de Grados y Títulos de Pregrado de la UNAC, aprobado con Resolución de Consejo 

Universitario Nº 245-2018-CU, de fecha 30 de octubre del 2018, en su Art. 67º señala que “el expediente es 

evaluado por la Comisión de Grados y Títulos y con el dictamen favorable se pone a consideración del Consejo de 

Facultad para su aprobación y propuesta al Consejo Universitario. 

 

Que, mediante Resolución de Asamblea Universitaria Nº 018-2019-AU, de fecha 09 de octubre de 2019, se 

resuelve: “Aprobar la modificación de la Cuarta Disposición Transitoria del Estatuto de la Universidad Nacional del 

Callao, según el siguiente detalle: “CUARTA DISPOSICIÓN COMPLEMENTARIA TRANSITORIA”: Otórguese a las 

Facultades el plazo que no excederá del período lectivo 2015 para aprobar los nuevos currículos con estudios 

generales, en el marco de la Ley Universitaria y el presente Estatuto. Los nuevos currículos se implementaran 

obligatoriamente desde el Semestre Académico 2016-A, bajo responsabilidad de los Directores de Escuela y 

Decanos. Los ingresantes que iniciaron sus estudios en los Semestres Académicos 2014-B, 2015-A, 2015-B, 

adecuaran y/o compensarán sus asignaturas aprobadas con las que establezca el nuevo currículo; y siendo una 

población de tránsito, obtendrán el grado académico de Bachiller, al completar sus estudios de pregrado, con o 

sin trabajo de investigación…(sic);    

 

Que, con el PROVEÍDO Nº0503-2020-DFIEE del Señor Decano de la FIEE, recibido en Secretaría Académica de la 

FIEE el 13 de febrero de 2020, en el que se adjunta el Dictamen Nº 018-032-GB/CGT-2020 de la Comisión de 

Grados y Títulos de la FIEE recomendando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en Ingeniería 

Electrónica al señor ZAMALLOA SAAVEDRA, LUIS ANGEL. 
  

Que, en Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad de la FIEE, de fecha 25 de febrero de 2020, ratificó el informe de 

la Comisión de Grados y Títulos recomendando el otorgamiento de Grado Académico de Bachiller en Ingeniería  

Electrónica al señor ZAMALLOA SAAVEDRA, LUIS ANGEL; quien cumplió con los requisitos establecidos en el 

Reglamento de Grados y Títulos de Pregrado de la Universidad Nacional del Callao, aprobado por Resolución de 

Consejo Universitario Nº 245-2018-CU, de fecha 30 de octubre del 2018, y sus modificatorias. 

 

Estando a lo acordado en la sesión antes mencionada; y, en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 180.14° del 

Estatuto de la UNAC. 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO ÚNICO.- Aprobar el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Electrónica al señor ZAMALLOA 

SAAVEDRA, LUIS ANGEL; y elevar al Rectorado la documentación respectiva para que se otorgue el Grado 

Académico correspondiente. 
 

 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

CITD/SLRJ/Cristy 

RCF01162020 


